mibi iam foret dulcius q̄ mori in cor-  
 pore. ut in suo sic anima mea saliat cre-  
 atore eiusq̄ foueat solacio ⁊ dulcore.  
 atq̄ iocundet eius beatissimā visione.  
 hec ilxroni. Nec immerito sancti gau-  
 dent de mortis aduentu ⁊ mali pertur-  
 banf. q̄ ut dicit beatus grego. bonis exi-  
 turis de corpore occurrit odor celestis  
 patrie. malis vero fetor gehenne eter-  
 ne. Unde beatus est qui in hoc seculo  
 sic uiuit ut post cursum huius uite cuz  
 fiducia ⁊ gaudenter cora3 deo summo  
 possit assistere. ac in eius uisione eter-  
 naliter delectari ac gaudere. De hoc  
 effrem sic dicit. Beatus qui mente habu-  
 erit die3 exitus sui ante oculos. ⁊ festi-  
 nauerit in illa patens esse ⁊ sine aliquo  
 timore peccati vel p̄tatiōe p̄scie inueniēti  
 Beatus qui inuenierit fiducias in hora  
 exitus sui q̄n anima separatur a corpore  
 Cum magnis fletibz ac doloribz sepa-  
 tur. ueniunt em̄ angeli a sumere eā ⁊ se-  
 rabunt eam a corpore ⁊ p̄ducent eaz an-  
 te tribunal immortalis ⁊ metuēdi iu-  
 dicis. at illa p̄memorans opa sua mi-  
 serabiliter p̄tre miscit Grandis timor  
 est fr̄s in illa hora mortis ⁊ separatōis  
 anime a corpore. Assistent em̄ tunc ipsi  
 ante opera eius que die noctuq̄ bona  
 vel mala egisset. ac illa audiens actus  
 suos egredi p̄tmescit. q̄ peccatrices  
 anime cū metu magno ⁊ timore horē  
 do separant a corporibz. ⁊ trementes  
 p̄gunt ad eternum iudiciū **E**a ergo ho-  
 ra cum aīa diuidit a corpore uidens vni-  
 uersa opa sua dicit eis. tonate mibi in  
 mus hore spaciū donec egrediar. Et re-  
 spondentes oēs actus eius dicēt ei. tu  
 nos egisti. tua opa sumus. tecū semp̄  
 ibimus. tecumq̄ p̄gemus ad iudicē.  
 Sancta uero anima a corpore nō timet  
 exire. nec metuit. sed magis gaudens  
 cum fiducia pergit ad deū euecta offi-  
 cijs angeloz. hec effrem abbas. **P**

Ubi notandum q̄ quilibet deuotus ac  
 p̄tuosus q̄diu in hac peregrinatione  
 p̄sistutus est de desiderare debet introitu3  
 celestis patrie. q̄ lxxvira tota tribula-  
 tio ⁊ temptatio est. Unde beatus aug.  
 in glo. super ps. sic ait. Uira ista tribu-  
 latio est. ⁊ si tibi tribulatio non est aut  
 paruz patriam diligis. aut sine dubio  
 tribularis Qui enim non tribulat nō  
 se esse sciat de eo qd̄ desiderat. unde ti-  
 bi uidet uira ista tribulatio nō esse qd̄  
 non amas. Ama alteram uitam. ⁊ ui-  
 debis q̄ ista tribulatio est quacunq̄ p̄  
 speritate fulgeat. quibuslibet delictijs  
 abundet circūfloreat. qm̄ nondum est  
 illud gaudiū sine vlla temptatōe cer-  
 tissimū. qd̄ nobis in fine seruat deus.  
 sine dubio tribulatio est. hec aug. Nō  
 enim in ista miserayita in qua peregrini-  
 namur potest esse felicitas vel gaudiū  
 v̄p̄. Qd̄ testat Maximus ita dicens  
 Nemo se credat aliqua3 felicitatē aut  
 aliquod v̄p̄ gaudium in hoc sclo possi-  
 dere. beatitudo hic p̄parari potest possi-  
 deri non p̄t **Q** Duo sibi tempora  
 ordine suo succedunt. tempus. s. fletu-  
 di. ⁊ tempus ridendi. nemo se circū-  
 ueniat. non est in mundo hoc tps ridē-  
 di Scimus aut̄ q̄ omnis homo gaudere  
 desiderat. sed non omnes ibi q̄runt  
 gaudium vbi oportet inquiri. V̄p̄ in  
 hoc mundo gaudium non fuit. nec est.  
 nec esse poterit. hec maximus **R**  
 Unde sancti uiri ut liberior p̄uenire  
 possint ad celestem patriam in hac pe-  
 grinatione in labore ⁊ gemitu fuerūt  
 ⁊ ad illam p̄spiciendam suspirauerūt  
 De hoc beatus aug. in quadā ome. sic  
 ait. Non desiderat patriam peregrina-  
 tio sine lacrima. sed desideras qd̄ non  
 habes funde lacrimas. Quis iustus n̄  
 habuit istas lacrimas. qui non habu-  
 it peregrinum se esse non uoluit. Qua  
 fronte ad patriam uenit qui nō absens  
 bb. j.

# Liber .III. Dist. III. Ca. XIII.

suspirauit. hxc augu. Et inde est qd dicitur beatus bern. Desideremus qto possu-  
mus desiderio celestie patrie. cu mag-  
no rubore naqz et pfusione ad illam p-  
ueniet quisquis ea vel xmetem modo no  
desiderat. Quicunqz ingi ozoni assidua  
meditatioe necno et sollicita puerfati-  
one in illa versat securus hinc egredif-  
et cu magna exultatione in ea suscipie-  
tur. hxc bern. Ad tale etiā desideriu vi-  
delicet pueniendi ad regnum celoꝝum  
vnaquamqz deuotaz aiam Anselmus  
horat ita dicens. O aia tantus dicitur ee  
amor tuus in hac mortali vita et deside-  
riu pueniendi ad illud ad qd facta es et  
dolor qz ibi nodu es et timor ne forte  
non puenias vt nullam leticia sentire  
valeas nisi de his que tibi auxilium et  
spem pferunt perueniendi. hxc ansel.  
**E**t vt aia liberius possit celestia  
desiderare et pnr ad eternam felicitate  
peruenire. necesse est cu adhuc in car-  
ne retinet vt afectionibz inordinatis  
reluctet ac etiam ab illis mudef. vt si  
ne obstaculo seu impedimeto puenire  
valeat ad xpm. De hoc in libro de spu  
et aia sic dicit. Si anima a corpe corpalium  
afectionu hic non mutat. corpe  
eruta corpalibz tenet passionibz. Bru-  
teat ergo in hac vita ab hmōi petulan-  
tia mundari. qtenus cu hinc exierit ni-  
hil corruptu secum trahat et a corpali  
passione imunis existat. hxc in libro de  
spu et aia. **O**portet ergo vt aia non so-  
lum a psensu abstineat veruetiam ab  
omnibz pscupiscenqz se excutiat pnt  
declarat beatus bern. latius sup can. sup  
primo vbo **E**n ipse stat post pietē. sic  
dicens. Prope est dñs sanctis et ele-  
ctis etiam cu longe esse videat et no e-  
qualiter omnibus. s; alijs plus. alijs  
minus p meritoꝝum diuersitate. nam  
et si ppe est dominus omnibz inuocan-  
tibz eum in veritate non tñ omnibz for-

san vt dicere possint qz ipse est post pie-  
tem. **S**ponsuero qz ppe e que vno tm  
pariete diuidit. **P**ropterea namqz cu  
pit dissolui et rupto medio pietē ee cu  
illo. quem post parietem esse confidit  
**E**go aut qui peccatoꝝ sum dissolui no  
cupio sed formido sciens qz mors pec-  
catoꝝ pessima. **Q**uo no pessima mors  
vbi non subuenit vita. formido exire  
et ipse ptemisco portus ingressum. du  
non p fido ppe existere qui excipiat ex-  
euntem. **Q**uid em securus exeo si non  
dñs custodiat exitu meū. **I**xi ero ludu-  
brio demonu si no assisiat qui redimat  
neqz qui saluū faciat. **N**il tale erendu  
anime pauli cui ab aspectu et amplexu  
dilecti vnus tm modo pies obfistebat  
videlicet lex peccati qua inueniebat in  
membris suis. **I**psa est ois carnis p-  
piscētia qua carere omnino no potuit.  
donec in corpe fuit hoc sane interiecto  
pariete vno non longe pegrinabat a  
dño. **U**nde et oprando clamat. **Q**uis  
me liberabit de corpe mortis huius.  
sciens se mortis ppendio pnuo p-  
turum. **H**ac ergo paulus se fatebatur  
vna lege teneri pscupia. s. qua carni sue  
immobiliter insita tolerabat inuitus.  
**D**e cetero nihil mibi psciens sum inqt.  
**U**erū quis similis paulo qui non vice-  
licet huic interdū pscupiat pscupiscen-  
tie ad obediendum peccato. **P**roterit  
p inde quis is qui peccato pscupiscit et  
alterum sibi opposuisse pietem ipsum  
vtriqz illicitu pscupsum nec potest glori-  
ari qui hmōi est. qz stet sibi post parie-  
tem sponsus. quando iam parietes in-  
terfint no paries multo minus si pscu-  
sus puenit ad effectum tūc certius  
iam pies sponsi impediatur accessum ad  
ctus videlicet ipse peccati. qz si pctm  
in vsum psuetudo forte aurosus etiaz  
in ptemptum pduxerit. **N**one ita erie-  
tis miles ante a rugienti pparis